
На основу члана 41. став 4. и члана 43. став 1. тачка 13. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл.гласник РС“, бр. 81/18), члана 17. став 3. 

Уредбе о саставу и начину рада Штабова за ванредне ситуације („Сл.гласник РС“, бр. 98/10) и 

Одлуке о проглашењу ванредног стања за територију Републике Србије („Службени гласник РС“, 

број 29/20) у циљу повећања превентивних мера од последица појаве пандемије заразне болести од 

већег епидемиолошког значаја, Штаб за ванредне ситуације општине Врњачка Бања на седници 

одржаној телефонским путем дана 24.03.2020. године, доноси 

 

 

Н А Р Е Д Б У 

 

1.Према подацима Завода за јавно здравље Краљево, на територији Рашког округа у 

Врњачкој Бањи регистрован је пацијент позитиван на вирус Covid-19, који се налази у кућној 

изолацији и чије је стање стабилно. 

2. Упозоравају се грађани да остану мирни, да стриктно поштују прописане мере заштите, 

да користе заштитне маске и рукавице и да не напуштају своје домове у периоду забране слободе 

кретања од 17 до 05 часова. 

3. У складу са дописом Министарства државне управе и локалне самоуправе и   дописом 

Привредне коморе Србије бр.01-41/10 од 23.3.2020.године рад малопродајних објеката се организује 

по следећем принципу: 

- Понедељак-субота од 07.00 до 15.00 часова 

- Недеља: за грађане старије од 65 година од 04.00 до 07.00, а за остале грађане од 

08.00 до 15.00 часова. 

-  Рад логистичких центара и снабдевање објеката може да се обавља у складу са 

процедурама које дефинишу кретање лица и посебне радне налоге за запослена лица. 

Трговац може, у складу са горе наведеним да самостално одреди радно време у наведеним 

временским интервалима. 

Број потрошача у малопродајним објектима може бити један потрошач на 10 квадратних 

метра уз поштовање општих мера превенције и физичке удаљености потрошача. 
 

4.  Општински  штаб за ванредне ситуације Општине Врњачка Бања се обавезује да ће 

редовно извештавати о раду свих служби, установа и предузећа и благовремено обавештавати 

јавност. 

 

Ова наредба ступа на снагу ОДМАХ  и биће објављена у „Службеном листу Општине 

Врњачка Бања“. 

 

                                                                                                     КОМАНДАНТ ШТАБА 

                                                                                            Бобан Ђуровић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


